suam honestatem amant, hunc eundem hominem habent pro fine cui, etsi ulterius a caritate ad Deum tanquam finem ultimum referendo.

Prob. II. Ex Patribus. S. AUGUSTINUS L. 2. contra Cresconium c. 12. ait: *Mundantur (peccata) sacrificio contriti cordis... mundantur ipsa quæ supereminet omnibus caritate... quæ una si adsit, omnia recte fiunt; si autem desit illa, omnia frustra fiunt.* Et serm. 7. de temp. (al. in appendice serm. 117. in natali Domini 1.). *Pœnitentiam, inquit, certam non facit, nisi odium peccati et amor Dei.* Et L. 21. c. 27. de civit. n. 2. *Si pro uno scelere omnia sua distribuunt indigentibus membris Christi, nisi desisterent a talibus factis (peccatis), habendo caritatem, quæ non agit perperam, nihil eis prodesse potest.* Et auctor libri de vera et falsa pœnit. c. 9. n. 24. *Quomodo aliquis sine amore Dei consequeretur indulgentiam, sine quo nemo unquam invenit gratiam.*

S. GREGORIUS homil. ult. in Ezechielem circa finem L. 2. hom. 10. n. 20. (opp. p. 1428. B.) docet, compunctionem alteram ex timore proficisci, saltem ex amore: et hanc quidem esse perfectam, ad quam prior viam parat.

His accedit Concilium TRIDENT., quod Sess. 14. cap. 4. tradit, solam contritionem, quæ caritate perfecta est, sufficere ad remissionem peccatorum extra sacramentum re ipsa susceptum: non vero eam, quæ ex consideratione turpitudinis peccati, vel ex metu gehennæ et pœnarum concipitur. Atqui contritiones seu peccati detestationes ex motivo justitiæ, religionis, aut alius virtutis moralis obortæ concipiuntur ex motivo turpitudinis: detestatio vero peccati ex spei motivo pœnam damni metuit; ergo secundum doctrinam Synodi TRIDENTINÆ non sufficiunt ad perfectæ contritionis effectum.

40. *Obj. I.* Veræ pœnitentiæ promissa est peccatorum remissio: atqui detestatio peccati ex motivo justitiæ, religionis, gratitudinis est vera pœnitentia; ergo.

R. D. M. Pœnitentiæ, quæ sit perfecta ad Deum conversio, promissa est venia C. si non sit perfecta ad Deum conversio N. Hac explicatione plures adhuc objectiones expediuntur: nam licet nonnullæ virtutes detestentur peccata universim suo modo super omnia, etiam appetitive: licet avertant hominem a peccatis, et ad Deum convertant; multo tamen hæc imperfectius præstant, quam caritas. Nec sufficit, illarum actus a caritate informari aut imperari: hoc enim casu ad peccatorum remissionem non disponerent, sed hanc præsumerent.

Inst. In baptisimi et pœnitentiæ sacramentis peccata dimittuntur sine caritate perfecta; ergo de hac sola non sunt intelligenda S. Scripturæ et Patrum testimonia.